Exmo. Sr.

Elmo Mendes Bastos

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG –

O Vereador subscritor vem requerer a V.Exa., nos termos do inciso XXII do art. 202

do Regimento Interno da Câmara, seja submetido ao plenário proposição de

SOBRESTAMENTO, pelo prazo de 15 (quinze) dias, do projeto de Lei nº. 034/2023, que

Dispõe sobre “o registro, acompanhamento, fiscalização da exploração de recursos minerais,

inclusive os direitos de pesquisas no território do Município de Alvinópolis, conforme

previsão no art.23, XI da Constituição da República Federativa e dá outras providências”.

 JUSTIFICATIVA:

 Necessidade de obter informações e esclarecimentos sobre a proposta legislativa

mencionada.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Ivan Sílvio das Graças

VEREADOR

Nº.:  137/2023

ASSUNTO: Requerimento.

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 18/08/2023